



# TRẦN TIẾN DUY

## SEO Senior/Specialist

### Giới thiệu

Trần Tiến Duy sinh ra và lớn lên tại BRVT - Đồng Nai. Tôi có niềm đam mê về kỹ thuật SEO Website Google. Tôi có 6 năm kinh nghiệm về việc quản trị SEO website. Tôi có thể SEO bất kỳ từ khóa dù khó hay dễ lên TOP 1 Google và đưa các website công ty từ con số 0 lên vị trí Top ngành trong lĩnh vực thị trường của công ty kinh doanh về mảng giáo dục và công nghệ. Hướng đi về Data Analytics, Marketing. Hiện tôi đang là giảng viên Digital Marketing tại Cao Đẳng FPT HCM

### KINH NGHIỆM



9/2023 - 4/2024 (6 tháng)

SEO Manager

#### InterDigi - Agency Marketing

- Tuyển dụng xây dựng phòng SEO Marketing
- Đào tạo/ Training nhân viên SEO và Content
- Tư vấn hỗ trợ khách hàng về dịch vụ Marketing - SEO website
- SEO Top từ khóa "thuê Vps", ...vv trong 2 tháng
- Xây dựng website và kế hoạch Content InterData
- Tư vấn bán Hosting SEO - Server

7/2021 - 8/2023 (2 năm)

SEO Manager



#### MikoTech Agency - Thiết Kế Website

- SEO website Mikotech.vn với từ khóa Thiết kế website TOP 1 Google
- SEO từ khóa "thiết kế website chuyên nghiệp" TOP 1 GG trong 4th
- SEO từ khóa "thiết kế website" TOP 1 GG trong 6 tháng
- SEO 1500 từ khóa phụ thiết kế web trên 1 URL
- Từ website số 0 đến TOP ngành thiết kế website trên Internet
- Từ 0 - 80.000 Traffic/tháng
- Tuyển dụng và đào tạo nhân viên Content
- Tuyển dụng và đào tạo thực tập sinh SEO
- Định hướng và xây dựng website chuẩn SEO
- Làm việc với team DEV - Content - Design
- Tư vấn dịch vụ SEO - Web cho khách hàng
- Nghiên cứu từ khóa Website công nghệ, nội thất, quà tặng (Mikotech.vn - tangquatet - Meon)
- Chạy quảng cáo Google Ads

✉ Trantienduy.marketing@gmail.com

☎ 097 22 66 672

📍 TPHCM

🌐 Trantienduy.com

### HỌC VẤN

#### Thương Mại Điện Tử

ĐH Sư Phạm Kỹ Thuật HCM

2015-2019

### KỸ NĂNG

- Làm việc nhóm - Quản lý team
- Làm việc độc lập
- Lập kế hoạch định hướng chiến lược SEO/ Digital Marketing phù hợp mỗi ngành nghề
- Khả năng tự học nghiên cứu
- Tin học văn phòng
- Google Sheet/ Semrush/ Ahref
- Photoshop/ Canva/ Premiere
- Lookerstudio/clarity.microsoft

### THAM VẤN

#### Kim Chi

Phone: 0972700450

Cựu thành viên tại Chotot

#### Lê Tấn Tịnh

Phone: 098 9375 212

Marketing tại IELTS Vietop



# TRẦN TIẾN DUY

## SEO Senior/Specialist

facebook.com/trantienduy.marketing

097 22 66 672

linkedin.com/in/tran-tien-duy/

pinterest.com/trantienduy97/tran\_tien\_duy/

## SỞ THÍCH

- Chạy bộ
- Chạy xe đạp
- Leo núi/Trekking
- Nghe sách phát triển bản thân
- Nghiên cứu SEO Google
- Nghiên cứu dữ liệu Data

## CHỨNG CHỈ

- TOP 100 ứng viên Cơ Hội Cho Ai Mùa 5
- Khóa học Giám Đốc Marketing tại PTI
- Nghiệp vụ Sư Phạm - ĐH Sư Phạm Hà Nội
- Data Analytics Google:  
<https://coursera.org/verify/5XK6AMXGDBVQ>
- Cử nhân Thương Mại Điện Tử
- Sinh viên 5 TỐT
- Học bổng chùa Hoàng Pháp, ...vv
- Khóa học SEO Mastermind
- Khóa học Google Ads

## KINH NGHIỆM



9/2022 - 9/2024 (2 năm)

Giảng viên Digital Marketing

### Trường Cao Đẳng FPT Polytechnic HCM

- Giảng viên thỉnh giảng môn SEO website
- Quản lý phân bổ xếp lớp cho giảng viên TMDT
- Quản lý Training team sinh viên thực hành
- Giám đốc xưởng thực hành sinh viên
- Tư vấn làm việc với Doanh nghiệp về dự án sinh viên



10/2019 - 6/2021 (2 năm)

Nhân viên SEO - Anh Ngữ Vietop

### Trung tâm luyện thi IELTS Vietop

- Kế hoạch Plan SEO ieltsvietop.vn & PBN
- Thực hiện SEO các từ khóa: "khóa học ielts, luyện thi ielts" TOP 1 Google
- Đưa các từ khóa tìm kiếm khóa học IELTS trở thành Top ngành lĩnh vực Luyện thi IELTS
- Xây dựng website chính >300k Traffic 1 tháng
- Xây dựng website vệ tinh >70.000 traffic/tháng
- Quản lý kênh youtube, Fanpage, Group IELTS
- Xây dựng Group FB từ 0-20.000 thành viên trong 4 tháng
- Chạy quảng cáo Google Ads



4/2019 - 10/2019 (6 tháng)

Nhân viên SEO

### Trung tâm Cafe 90S Coffee

- Nghiên cứu từ khóa Website 90scoffee.vn
- SEO các từ khóa về: "cà phê hạt giá sỉ", "cafe hạt nguyên chất"...vv Top 1 Google
- Chạy quảng cáo Google ads
- Tư vấn lựa chọn cafe cho chủ quán cafe
- Pha chế phối hạt cafe cho khách hàng
- Shipper giao cafe cho quán



12/2018 - 3/2019 (4 tháng)

Thực tập SEO - Content

### Inox Tân Sơn

- Nghiên cứu từ khóa SEO về Inox
- Viết content cho website Inoxtanson
- Traffic website từ 0-5000/tháng